
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре *1

Хабаровского края

ПРИКАЗ

О проведении оценки ИКТ- компетенций а

В целях оценки ИКТ-компетенций работников образовательны! 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность п |  
образовательным программам общего образования, диагностик! 
профессиональных дефицитов в области ИКТ-компетенций педагогические 
работников, в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору i 
сфере образования и наукь
от 18 января 2022 г. № 08-12 "О проведении в 2022 году апробации модели 
оценки ИКТ-компетенций работников общеобразовательных организаций" 
ПРИКАЗЫВАЮ: 1

1. Провести апробацию модели оценщ ИКТ-компетенций работников! 
муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа города! 
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края (далее -  Модель) 28 марта 202 
года в 10.00.

2. Возложить обязанности муниципального координатора на Осипов 
Светлану Геннадьевну, директора муниципального казенного учрежден 
"Информационно-методический центр города Комсомольска-на-Амуре".

3. Определить местом проведения апробации модели Муниципально 
общеобразовательное учреждение Муниципальное общеобразовательно 
учреждение Центр образования имени Героя Советского Союза А.П 
Маресьева "Открытие" (ул. Партизанская, д. 10) (далее -  МОУ Ц 
«Открытие»)

4. Утвердить список участников оценки (приложение 1).
5. Осиповой Светлане Геннадьевне, директору муниципальног 

казенного учреждения "Информационно-методический центр город 
Комсомольска-на-Амуре", организовать проведение оценки на базе МО 
ЦО «Открытие».

6. Сауловой JI.H., директору МОУ ЦО «Открытие»:
ПР 00141 6.1. предоставить помещения для проведения оценки.



6.2. оказать содействие муниципальному координатору в организации и 
проведении оценки.

7. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:
7.1. провести с педагогами разъяснительную работу о значимости 
проводимой оценки и необходимости корректного поведения ее 
участников;
7.2. обеспечить максимальную явку педагогов (с собой должны иметь 
паспорт черную, гелевую ручку, защитную маску).

'8. Контроль за выполнением приказа возложить на Счастливцеву И.Н., 
заместителя руководителя Управления образования администрации города f 
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края. |

Г

I
Руководитель Управления - fr y  1 Л. Д. Кускова *

/У Ц
У ш



Приложение

СПИСОК
участников апробации модели оценки ИКТ-компетенций 

28 октября 2022 года

№ пп Фамилия Имя Отчество 
(при наличии)

Должность
(учитель,

руководитель)

Учебный 
предмет/предметная 
область, по которой 

планируется 
выполнение 

диагностической 
работы

Место работы (полное 
наименование 
организации)

Дата
проведения

оценки

Время
начала
оценки

1

Камаева Алина Андреевна учитель математика

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 14

28.03.2022 10.00

2

Зимина Алина Владимировна учитель

математика Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№1 имени Героя 
Советского Союза 

Евгения 
Дикопольцева

28.03.2022 10.00

3

Храмцов Леонид Дмитриевич учитель

' ' идеи - __'___  ■■■! __

математика Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города 
Комсомольска-на- ^  

Амуре "Лицей № t4****1

28.03.2022

'Щ.
te a

10.00



• 4

Ерохина Валентина Николаевна учитель

биология Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа №36 

■ 1 <

28.03.2022 10.00

5

Чефранова Виктория Вячеславовна учитель

биология Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №5

28.03.2022 10.00

6

Молчанова Елена Вячеславовна учитель

биология Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 3 г.

Комсомольска-на-
Амуре

28.03.2022 10.00

7

Верхоломов Сергей Александрович учитель

история Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№ 45
28.03.2022 10.00

8

Тарусина Дарья Николаевна учитель

история Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№ 45
28.03.2022 10.00

9

Клещевникова Ольга • Анатольевна учитель

история Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 51 ___

28.03.2022 10.00



10

Кондратьева Вега Михайловна учитель

информатика Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 51

28.03.2022 10.00

11

Сенькина Татьяна Семеновна учитель

информатика Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 

№ 1 имени Героя 
Советского Союза 

Евгения 
Дикопольцева

28.03.2022 10.00

12

Смирнова Татьяна Николаевна учитель информатика

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 3

28.03.2022 10.00

«

(


